生产与销售，极大地满足家具企业设备的智能化改造升级需求。

（二）IDC 服务业务

唯一网络是国内知名的云服务综合解决方案提供商，包括基础 IDC 服务、

网络安全服务和云专线、公有云、混合云等云计算服务。唯一网络致力于构建云

-网-边一体化的互联网综合生态平台，建设适用于新一代网络通信技术 5G 及数

15

字化时代的信息化解决方案平台。

唯一网络自成立以来，经过多年的精细化运营和稳步发展，业务范围遍布全

国大部分省市，业务节点已覆盖 20 余省共计 70 多个数据中心，为客户提供多节

点接入方案选择。目前公司主要采用租用运营商机房的模式运营，自有机房为“唯

一•志享（华南）数据中心”，该机房计划配置超过 3,300 个标准机柜。唯一网

络已为包括阿里巴巴、京东、金山云及网宿科技等互联网巨头在内的数千家客户

提供 IDC、云主机、网络防护等领域的服务。

根据上市公司 2019 年年度报告，2019 年度，上市公司实现营业收入

151,997.28 万元，较上年同期增长 35.00%；实现归属于上市公司股东的净利润

20,424.54 万元，较上年同期增长 24.85%。

经核查，本独立财务顾问认为：2019 年上市公司整体业务发展良好，符合

管理层讨论与分析部分提及的各项业务的发展预期。

五、公司治理结构与运行情况

本次交易完成后，上市公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券

交易所上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法

规和规范的要求规范运作，进一步完善其公司治理结构以及内部管理和控制制

度，提高了公司治理水平。

经核查，本独立财务顾问认为：上市公司的公司治理结构与运行情况符合中

国证监会及深交所有关上市公司规范治理的相关要求。

六、与已公布的重组方案存在差异的其他事项

（一）交易对方更名

本次重组的交易对方屏南唯创众成股权投资合伙企业（有限合伙）及屏南唯

壹股权投资合伙企业（有限合伙）由于其地址搬迁，名称发生变更，具体变更情

况如下：

1、变更前：屏南唯创众成股权投资合伙企业（有限合伙），变更后：南平

唯创众成股权投资合伙企业（有限合伙）；

16

2、变更前：屏南唯壹股权投资合伙企业（有限合伙），变更后：南靖唯壹

股权投资合伙企业（有限合伙）。

公司已就上述更名事项及时进行了公告。

（二）发行价格和发行数量调整

因公司 2017 年度权益分派方案已获 2018 年 5 月 18 日召开的公司 2017 年年

度股东大会审议通过，根据本次重组的约定，需对本次重组的发行价格和发行数

量进行相应的调整，调整事项如下：

1、发行价格的调整

本次重组涉及的发行股份价格由原 31.87 元/股调整为 31.57 元/股。具体计算

情况如下：

派发现金股利：P1= P0-D=（31.87 元/股-0.3 元/股）=31.57 元/股。其中，P0

为调整前发行价格，D 为每股派发现金股利，P1 为调整后发行价格。

2、发行数量的调整

发行数量的调整方式为：调整后发行数量=交易价格/调整后发行价格

根据上述公式，本次重组的股份由 19,999,997 股调整为 20,190,050 股，具体

调整情况如下：

序
号

交易对方
姓名/名称

转让标的公
司股权出资
金额（万元）

交易价格

（万元）

现金支付
（万元）

股份支付

调整前

（股）

调整后

（股）

前后差异
情况（股）

1 南平唯创 1,500.00 35,114.2857 9,122.1429 8,155,677 8,233,177 77,500

2 南靖唯壹 1,050.00 24,580.0000 - 7,712,582 7,785,872 73,290

3 宏商资本 315.00 7,374.0000 - 2,313,774 2,335,761 21,987

4 俊特投资 94.50 2,212.2000 - 694,132 700,728 6,596

5 冯鸣 90.00 2,106.8571 - 661,078 667,360 6,282

6 东浩投资 63.00 1,474.8000 - 462,754 467,152 4,398

7 众汇精诚 37.50 877.8571 877.8571 - - -

合计 3,150.00 73,740.00 10,000.00 19,999,997 20,190,050 190,053

注：南兴股份向交易对方发行股份的具体数量以南兴股份向交易对方支付的股份对价除

以股份发行价格进行确定，小数部分不足一股的，交易对方自愿放弃。

上述调整事项业经公司第三届董事会第六次会议审议通过并公告，且独立财

务顾问及律师已对上述事项发表意见。

17

经核查，除上述情况外，本独立财务顾问认为：本次重组实际实施方案与已

公布的重组方案无重大差异。

七、持续督导总结

截至本核查意见签署之日，交易对方与南兴股份已经完成标的资产的交付与

过户。南兴股份已完成本次交易涉及的股份和现金对价支付事宜。南兴股份本次

交易已取得实施所必要的授权和批准，其待实施的后续事项符合相关法律、法规

的规定，不存在无法实施的障碍或风险；本次交易涉及的各项重要承诺的承诺人

已经或正在按照相关的承诺履行，无违反相关承诺的行为；本次发行股份及支付

现金购买资产暨关联交易涉及的唯一网络 2017 年度实际净利润、2018 年度实际

净利润和 2019 年度实际净利润均超过各期承诺净利润，2017 年度、2018 年度和

2019 年度累计实现实际净利润超过 2017 年度、2018 年度和 2019 年度累计承诺

净利润，目前补偿义务人无需对上市公司进行补偿；标的公司后续年度的业绩承

诺仍在继续履行中；2019 年上市公司整体业务发展良好，符合管理层讨论与分

析部分提及的各项业务的发展预期；上市公司的公司治理结构与运行情况符合中